АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27 февраля 2023 г. N 471

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА ОТ 10.06.2022 N 1597 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ

ПРАВИЛ ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА -
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД ЕКАТЕРИНБУРГ"

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным
законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации", Законом Свердловской области от 19.04.2022 N 38-ОЗ "Об
особенностях утверждения в муниципальном образовании "город Екатеринбург" местных
нормативов градостроительного проектирования и правил землепользования и застройки",
Постановлениями Администрации города Екатеринбурга от 29.11.2022 N 3670 "О подготовке
проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского округа -
муниципального образования "город Екатеринбург", от 22.12.2022 N 3926 "О подготовке проекта
о внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского округа -
муниципального образования "город Екатеринбург", с учетом протоколов общественных
обсуждений от 24.01.2023 N 1/42/21.3-06, от 31.01.2023 N 2/42/21.3-06 и заключений о
результатах общественных обсуждений от 25.01.2023 N 7/16/21.3-13, от 01.02.2023 N
8/16/21.3-11, руководствуясь статьей 35 Устава муниципального образования "город
Екатеринбург", постановляю:

1. Внести в Постановление Администрации города Екатеринбурга от 10.06.2022 N 1597 "Об
утверждении Правил землепользования и застройки городского округа - муниципального
образования "город Екатеринбург" (в редакции Постановления Администрации города
Екатеринбурга от 17.02.2023 N 388) изменения, изложив карту градостроительного зонирования
территории муниципального образования "город Екатеринбург", условные обозначения,
фрагменты карты градостроительного зонирования территории муниципального образования
"город Екатеринбург" N 11, 12, 16, 17, 21, 22, 30 - 32, 34, 37, 45, 56 в разделе 2 приложения
"Правила землепользования и застройки городского округа - муниципального образования
"город Екатеринбург" в новой редакции (приложение).

2. Департаменту информационной политики Администрации города Екатеринбурга
опубликовать настоящее Постановление в издании "Екатеринбургский вестник" и разместить его
на официальном сайте Администрации города Екатеринбурга в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет (екатеринбург.рф) в установленный
законодательством срок.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы
Екатеринбурга Галямова Р.А.

Глава Екатеринбурга
А.В.ОРЛОВ

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=436411&amp;date=13.03.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=439194&amp;date=13.03.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW071&amp;n=327069&amp;date=13.03.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW071&amp;n=343107&amp;date=13.03.2023&amp;dst=101477&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW071&amp;n=346603&amp;date=13.03.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW071&amp;n=346603&amp;date=13.03.2023&amp;dst=104428&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW071&amp;n=346603&amp;date=13.03.2023&amp;dst=104362&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW071&amp;n=346603&amp;date=13.03.2023&amp;dst=104429&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW071&amp;n=346603&amp;date=13.03.2023&amp;dst=104416&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW071&amp;n=346603&amp;date=13.03.2023&amp;dst=100416&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW071&amp;n=346603&amp;date=13.03.2023&amp;dst=100417&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW071&amp;n=346603&amp;date=13.03.2023&amp;dst=104434&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW071&amp;n=346603&amp;date=13.03.2023&amp;dst=104435&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW071&amp;n=346603&amp;date=13.03.2023&amp;dst=104367&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW071&amp;n=346603&amp;date=13.03.2023&amp;dst=104438&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW071&amp;n=346603&amp;date=13.03.2023&amp;dst=104440&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW071&amp;n=346603&amp;date=13.03.2023&amp;dst=104443&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW071&amp;n=346603&amp;date=13.03.2023&amp;dst=104446&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW071&amp;n=346603&amp;date=13.03.2023&amp;dst=104453&amp;field=134
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

ПРАВИЛА

землепользования и застройки городского округа –

муниципального образования «город Екатеринбург»

(в редакции Постановления Администрации города Екатеринбурга

от 27.02.2023 № 471 «О внесении изменений

в Правила землепользования и застройки

городского округа – муниципального образования «город

Екатеринбург»)

consultantplus://offline/ref=46D0EDB62BB770CB00F0F50186F7C104DF93D0DE1ECDAF34FD33668EB4BF20A755EE5AF505932DC4D06E3304E19DC124831636488845g6D
consultantplus://offline/ref=46D0EDB62BB770CB00F0EB0C909B9F0EDD9989D51ACCA566A36560D9EBEF26F215AE5CA747D12B91812A6608E29E8B75C55D394A814135E77701B38D4CgFD
consultantplus://offline/ref=46D0EDB62BB770CB00F0EB0C909B9F0EDD9989D51ACDA26BA66760D9EBEF26F215AE5CA747D12B91802B650CE09E8B75C55D394A814135E77701B38D4CgFD

63

Фрагмент № 24 карты градостроительного зонирования территории

муниципального образования «город Екатеринбург»

Земельный участок (кадастровый номер 66:41:0000000:1230)

Адрес объекта: Свердловская область, г. Екатеринбург, по улице Владимира Высоцкого -

Екатеринбургской кольцевой автомобильной дороге.

Обозначение

территориальных

зон

Наименование

территориальных зон

Площадь, Га Процент от

общей

площади, %

1 2 3 4

Центральные общественно-деловые и коммерческие зоны  19%

Ц-2  Общественно-деловая зона

местного значения

9,7 19%

Производственные и коммунальные зоны  71%

ПК-2  Зона производственно-

коммунальных объектов III

класса

8,2 16%

ПК-3 Зона производственно-

коммунальных объектов IV

класса

19,5 38%

ПК-4  Зона производственно-

коммунальных объектов V

класса

8,7 17%

Зоны специального назначения  10%

СО-1  Зона коммунальной

инфраструктуры

5,1 10%

Общая площадь, Га 51,2 100%

	Итог1.pdf
	Постановление_Администрации_г_Екатеринбурга_от_27_02_2023_N.pdf
	Постановление

	Актуальная редакция ПЗиЗ от 27.02.2023 471.pdf

	487e6dace9419df22fbb565935e34f88.pdf

	2224282950800:
	2224282955168:
	2224282954496: